
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

   SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. __________ Prot.                                                      Tiranë, më _____. _____. 2024 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri        Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa        “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks     +355 4 2234487   

E-mail        info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe     www.arrsh.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Kufizuar- Shërbime- mbi kufirin e larte monetar -Marrëveshje 

kuadër- prokurim  me mjete elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit (eve): REF-10900-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 1: REF-10903-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 2: REF-10905-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 3: REF-10907-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 4: REF-10909-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 5: REF-10911-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 6: REF-10913-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 7: REF-10916-06-24-2024 

- Numri i referencës së Lotit 8: REF-10918-06-24-2024 

 



4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të rrugëve 

nacionale (kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Qendër Lindje Korçë” (ndarë në 8 lote) 

 

5. Fondi limit i përgjithshëm 1,212,002,455.25 (një miliard e dyqind e dymbëdhjetë milion e dy 

mijë e katërqind e pesëdhjetë e pesë pikë njëzet e pesë) Lekë pa TVSH. / Në Euro: 

12,088,594.20 (dymbëdhjetë milion e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e nentëdhjetë e katër 

pikë njëzet) Euro pa TVSH. 

 

 

- Loti 1: Mirëmbajtje me performancë: Librazhd – Fushë Studë – Borovë – Sebisht (35.5) + Urakë 

- Golik, (8.6). L= 44.1 km, me vlerë totale 134,481,255.66 (njëqind e tridhjetë e katër milion e 

katërqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë 

pa TVSH. / Në Euro 1,341,325.11 (një milion e treqind e dyzet e një mijë e treqind e njëzet e pesë 

pikë njëmbëdhjetë) Euro pa TVSH.  

 

- Loti 2: Mirëmbajtje me performancë: Gramsh - Mollë Grabovë (kufi Korçë) (23.7) + Gramsh - 

K/Drize (6.9) + K/Drize - Banje (8.7) + K/Drize - Kaçivel (Elbasan) (6.6) + Drize – Poroçan 

(Kanioni i Holtes) (8.7).  L = 54.6 km, me vlerë totale 175,842,112.33 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë 

milion e tetëqind e dyzet e dy mijë e njëqind e dymbëdhjetë pikë tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH.               / 

Në Euro: 1,753,861.08 (një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

një pikë zero tetë) Euro pa TVSH. 

- Loti 3: Mirëmbajtje me performancë: Korce - Erseke (Rruga e re) (34.2),  dhe Deg. Q. e Qarit - 

Erseke (Rruga e vjeter) (25.1), L =  55.9 km, me vlerë totale 177,439,235.94 (njëqind e shtatëdhjetë 

e shtatë milion e katërqind e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e tridhjetë e pesë pikë nëntëdhjetë e katër) 

Lekë pa TVSH. / Në Euro: 1,769,790.90 (një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë pikë nëntëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

- Loti 4: Mirëmbajtje me performancë: Unazë - Ersekë (2.1) + Ersekë - Leskovik (42.8) + Rr. 

Leskovik - Tre Urat (Doganë) (13.7), L = 58.7 km me vlerë totale  112,066,021.86 (njëqind e 

dymbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëzet e një pikë tetëdhjetë e gjashtë) Lekë pa 

TVSH. / Në Euro: 1,117,754.05 (një milion e njëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e katëer pikë zero pesë) Euro pa TVSH. 

 

- Loti 5: Mirëmbajtje me performancë: Libonik - Lozhan - Molla Grabove (kufi Gramsh), L = 53.1  

km me vlerë totale 165,257,579.35 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë milion e dyqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e nentë pikë tridhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. / Në Euro: 1,648,290.23 

(një milion e gjashtëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë pikë njëzet e tre) Euro pa 

TVSH 

 



- Loti 6: Mirëmbajtje me performancë: rruga K/Zëmblak - Goricë - Doganë (32.1), + Bilisht - 

Miras (15.4), L = 47.5 km me vlerë totale 191,331,834.08 (njëqind e nëntëdhjetë e një milion e treqind 

e tridhjetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e katër pikë zero tetë) Lekë pa TVSH. / Në Euro: 

1,908,356.61 (një milion e nëntëqind e tetë mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë gjashtdhje e 

një) Euro pa TVSH 

 

- Loti 7: Mirëmbajtje me performancë: Korcë - Voskopojë (18.23) + Libonik - Rëmbec - Plasë 

(12.2), L = 30.4 km me vlerë totale  122,410,337.69 (njëqind e njëzet e dy milion e katërqind e dhjetë 

mijë e treqind e tridhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. / Në Euro: 1,220,928.96 

(një milion e dyqind e njëzet mijë e nënteqind e njëzet e tetë pikë nëntëdhjetë e gjashtë) Euro pa 

TVSH 

 

- Loti 8: Mirëmbajtje me performancë: rruga K/Podgorie (Lapidari) - Kryqëzim Liqenas, (19.6) + 

K/Boboshticë - Dardhë (13.6), L = 33.2 km me vlerë totale  133,174,078.34 (njëqind e tridhjetë e tre 

million e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

/ Në Euro: 1,328,287.23 (një milion e treqind e njëzet e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e shtatë pikë 

njëzet e tre) Euro pa TVSH 

  

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v) 29.07.2024  Ora: 11:30 

 

 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

Gentian Gjyli 

 

 

 

 

 


